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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu lịch sử, văn hóa Hà Nam” năm 2020 

 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày lập tỉnh Hà Nam 

(20/10/1890-20/10/2020); thực hiện Kế hoạch số 1314/KH-UBND ngày 19 

tháng 5 năm 2020 của UBND tỉnh Hà Nam về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 130 năm 

Ngày thành lập tỉnh Hà Nam (20/10/1890-20/10/2020. Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu lịch sử, văn hóa Hà Nam” năm 2020, nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục sâu rộng cho là cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên các đoàn thể, công nhân, người lao động, 

lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh hiểu 

rõ hơn về truyền thống lịch sử, văn hoá Hà Nam. 

- Góp phần nâng cao ý thức, trách nhiệm trong việc giữ gìn và phát huy 

các giá trị truyền thống lịch sử và văn hóa của quê hương, đất nước; nâng cao 

niềm tin và lòng tự hào về truyền thống vẻ vang của Đảng bộ tỉnh, truyền thống 

lịch sử của quê hương Hà Nam; cổ vũ, động viên tinh thần yêu nước của nhân 

dân trong tỉnh đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Khơi dậy niềm tự hào, cổ vũ, động viên cán bộ, đội viên, đoàn viên, 

thanh niên, các tầng lớp nhân dân đặc biệt là thế hệ trẻ hăng hái thi đua lao 

động, học tập đóng góp sức mình vào sự phát triển của tỉnh, lập thành tích chào 

mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, tiến 

tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

2. Yêu cầu:  

Việc tổ chức Cuộc thi được thực hiện trên tinh thần nghiêm túc, tiết kiệm, 

hiệu quả, thiết thực, đảm bảo tính công bằng khách quan và phải được triển khai 

sâu rộng trong tỉnh, tạo được hiệu ứng xã hội tích cực trước, trong và nhất là sau 

khi kết thúc cuộc thi; đảm bảo đúng giá trị lịch sử, ý nghĩa, phù hợp tình hình 

thực tế và mang tính chất giáo dục cao. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI: 

1. Đối tượng dự thi: 

Là cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên các đoàn 

thể, công nhân, người lao động, lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và nhân 
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dân trong tỉnh (các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký 

không được tham gia cuộc thi). 

2. Hình thức thi: 

Thi viết theo các câu hỏi do Ban Tổ chức Cuộc thi công bố. 

3. Quy mô tổ chức cuộc thi: 

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh: Mỗi đơn vị lựa chọn 03 bài thi xuất 

sắc nhất tham gia vòng chấm chọn cấp tỉnh. 

- Các  huyện, thị xã, thành phố: Mỗi địa phương lựa chọn 50 bài thi xuất 

sắc nhất tham gia vòng chấm chọn cấp tỉnh. 

- Cấp tỉnh: Tổ chức chấm chọn bài dự thi từ ngày 07/9/2020 đến hết ngày 

18/9/2020. 

2. Nội dung tham gia cuộc thi:  

Thực hiện các nội dung và yêu cầu đặt ra trong Thể lệ cuộc thi Tìm hiểu 

130 năm ngày thành lập tỉnh Hà Nam năm 2020 (gửi kèm theo Kế hoạch này). 

Các địa phương, đơn vị nghiên cứu Thể lệ để triển khai tổ chức vòng sơ khảo 

cuộc thi tại địa phương, đơn vị mình đảm bảo chất lượng và thời gian theo yêu 

cầu của Ban tổ chức. 

3. Thời gian, địa điểm nhận bài dự thi: 

- Thời gian nhận bài dự thi cấp tỉnh: Từ ngày 01/9/2020 đến hết ngày 

04/9/2020. 

- Địa điểm nhận bài dự thi: Thư viện tỉnh Hà Nam, đường Trần Phú, 

phường Quang Trung, thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam. 

Email: thuvientinhhn@gmail.com; tvt@hanam.gov.vn 

Mọi chi tiết xin liên hệ theo số điện thoại: 02263.851511; 0838118841 

(Bà Trần Thị Hà Dung - Trưởng phòng xử lý nghiệp vụ). 

4. Tổng kết, trao giải cuộc thi cấp tỉnh: 

- Lễ tổng kết và trao giải thưởng cấp tỉnh dự kiến tổ chức vào trung tuần 

tháng 10/2020. 

- Ban tổ chức tặng Giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng cuộc thi dành 

cho các tập thể và cá nhân đạt giải. 

IV. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI: 

1. Giải cá nhân: Ban tổ chức dự kiến trao các giải: Nhất, Nhì, Ba, 

Khuyến khích. 

2. Giải tập thể: Ban tổ chức tặng giải cho tập thể có số lượng bài dự thi 

đông, có chất lượng bài dự thi tốt nhất. 

mailto:thuvientinhhn@gmail.com
mailto:tvt@hanam.gov.vn
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V. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

- Các địa phương, đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức vòng sơ 

khảo, dự toán kinh phí để thực hiện. 

- Kinh phí tổ chức Lễ trao giải và giải thưởng cấp tỉnh do Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch bố trí. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: xây dựng và triển khai thực hiện kế 

hoạch; ban hành Thể lệ cuộc thi; thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, tổ chức 

Lễ tổng kết, trao giải cuộc thi cấp tỉnh. Giao Thư viện tỉnh là đầu mối phối hợp 

với các phòng chuyên môn tham mưu, tổ chức thực hiện có hiệu quả cuộc thi. 

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ: Chỉ đạo Ban tuyên giáo các huyện, 

thị xã, thành phố trên địa bàn xây dựng kế hoạch và triển khai cuộc thi theo 

đúng thời gian quy định. Phân công cán bộ tham gia Ban tổ chức, Ban Giám 

khảo cuộc thi cấp tỉnh. 

3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố: chỉ đạo các cơ quan, 

đơn vị trực thuộc, các xã, phường, thị trấn xây dựng kế hoạch tham gia cuộc thi 

tại địa phương. 

Cuộc thi viết “Tìm hiểu lịch sử, văn hóa Hà Nam” năm 2020 là một trong 

những sự kiện văn hoá lớn nằm trong Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 130 năm 

Ngày thành lập tỉnh Hà Nam (20/10/1890-20/10/2020), đề nghị các địa phương, 

đơn vị xây dựng Kế hoạch, triển khai tổ chức cuộc thi đạt hiệu quả cao./. 

 

Nơi nhận:  

- Tỉnh uỷ, UBND tỉnh (để b/c); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (để b/c); 

- Lãnh đạo Sở VHTTDL, (để chỉ đạo t/h);  

- Huyện uỷ, thị uỷ, thành uỷ (để p/h chỉ đạo); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để p/h chỉ đạo); 

- BTG huyện, thị, thành uỷ; Phòng VHTT các huyện, 

thị xã, thành phố (để thực hiện); 

- Các cơ quan thông tấn, báo chí (để p/h tuyên truyền);  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở VHTTDL; 

- Lưu: VT, TV. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Lê Xuân Huy 
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